遵义医学院办公室文件

遵医院办发〔2015〕46号
遵义医学院办公室

关于印发《遵义医学院教育教学研究与改革
论文奖励办法（修订）》的通知

各院系、各部门：
《遵义医学院教育教学研究与改革论文奖励办法（修订）》已经学校研究同意，现印发给你们，请遵照执行。
附件：1. 遵义医学院教育教学研究与改革论文奖励办法
（修订）
2.遵义医学院教学改革与研究论文奖励一览表

                                 遵义医学院办公室
                               2015年11月2日

抄  送：各基层党委、各党总支、党群各部门。

遵义医学院办公室                     2015年11月2日印发

共印8份
附件：

遵义医学院

教育教学研究与改革论文奖励办法（修订）

为充分调动我校教师投身教学改革与研究工作的积极性，激励教师潜心教学，推动教学内涵建设，不断提高教育教学质量和教师教学水平和能力，特制定本奖励办法。

一、奖励范围

教育教学研究与改革论文（以下简称：教改论文）主要针对学校人才培养模式（含师资培养）、专业及课程体系、教学内容、方法和手段、考试和评价方法、实践教学、实习基地建设等方面进行的改革探索与研究。

在国家批准发行的正式报刊，以遵义医学院名义发表不少于3000字的论文，且为第一作者的教职员工。
时间为上一年度发表的教改论文。

二、奖励标准

1.在被社会科学引文索引（Social Sciences Citation Index，SSCI）和艺术与人文科学引文索引（Arts & Humanities Citation Index，A&HCI）收录期刊、在《中国社会科学》上发表的教改论文，每篇奖励2万元；
2.在《人民日报》理论版、《光明日报》理论版和《求是》杂志等发表的教改论文，每篇奖励1万元；
3.被《新华文摘》全文转载的教改论文，每篇另奖励7000元；被中国人民大学报刊复印资料全文转载的教改论文，每篇另奖励2000元；
4.在核心期刊正刊(以北京大学图书馆和北京高校图书馆期刊工作研究会出版的最新版《中文核心期刊目录总览》)发表的教改论文，每篇奖励1500元；
5.在非核心期刊正刊上发表教改论文，其期刊及论文须可在中国知网检索及查询。具体奖励标准如下：
（1）在《中国高等医学教育》、《中华医学教育探索杂志》、《中华护理教育》及复合影响因子（以中国知网上所标注数值为准，下同）0.8及以上期刊发表的教改论文，每篇奖励1000元；
（2）在《西北医学教育》、《基础医学教育》、《药学教育》、《中国医学教育技术》及复合影响因子0.6及以上期刊发表的教改论文，每篇奖励800元；

（3）在《中华医学教育杂志》、《中医教育》、《医学研究与教育》上及复合影响因素0.4及以上期刊上发表的教改论文，每篇奖励600元；
（4）在《卫生职业教育》、《继续医学教育》、《浙江医学教育》、《中国继续医学教育》、《中国中医药现代远程教育》及复合影响因子0.2及以上期刊上发表的教改论文，每篇奖励400元；
（5）在其它正式期刊上发表的教改论文，每篇奖励200元。

三、上报方式及时间
请各院系、各部门在每年3月底前统一收集本部门上一年度发表的教改论文的电子版，不接受个人申报。其中，电子版格式为：PDF或JPG，提交的内容为：期刊封面、论文所在目录、正文，认真填写《遵义医学院教学改革与研究论文奖励一览表》（附件1），并于4月初上报教育教学质量控制中心。经学校审核合格后，按相应标准发放奖励。

四、原（遵义医学院教育教学研究与改革论文奖励办法）（遵医院办发〔2015〕12号）废止。解释权归学校教育教学质量控制中心。

附件2：

遵义医学院
教学改革与研究论文奖励一览表

年度：                                           填表时间：

	序号
	论文题目
	作者
	杂志名称
	卷期页
	是否核心
	备注

部门名称（公章）：

    年   月   日
- 1 -